Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «ЦРР-Детский сад № 12»
(МКДОУ «ЦРР-Детский сад № 12»)
ПРИКАЗ
26.08.2020												№ 51 П
г. Избербаш
О проведении повторных инструктажей
В соответствии с приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности “Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций”», постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановлением Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работниками МКДОУ «ЦРР-Детский сад № 12» пройти повторные инструктажи:
· с 07.09.2020 по 11.09.2020 – противопожарный инструктаж;
· 15.09.2020 – антитеррористический инструктаж о порядке действий при обнаружении в здании и на территории детского сада посторонних лиц и подозрительных предметов, в случае совершения и угрозы совершения террористического акта;
· с 28.09.2020 по 01.10.2020 – инструктаж по охране труда на рабочем месте.
2. Ответственным за проведение инструктажей Новикову Л.П.., Сулейманову Х.А.., Гаджиеву А.В.:
· составить списки работников, подлежащих инструктажам. Включить в них работников, которые проходили инструктажи год назад;
· инструктаж провести в сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа;
· результаты инструктажа занести в журнал учета инструктажей.
3. Делопроизводитель Муртузалиева П.И. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий

	Х.А.Сулейманова

С приказом ознакомлены:
	Ответственный за пожарную безопасность
	26.08.2020

	Л.П.Новикова

	Ответственный за антитеррористическую защищенность
	26.08.2020

	А.В.Гаджиева

[bookmark: _GoBack]
<…>